
toka 

Smlouva o dílo 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a následujfcích zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákonfku v platném zněnf mezi těmito smluvními stranami 

I. Smluvní strany 

Oblednatef; 

společnost: Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s., IČ: 00010669 

sídlem: Beranových 130, 199 OS Praha - Letňany 

zastoupená: Ing. Josef Kašpar, FEng, předseda představenstva 

JUDr. Petr Matoušek, člen pfedstavenstva 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 446 

a 

Zhotovitel: 

společnost: TOKA s.r.o., IČ: 25518526 

sídlem: Brno • žabovřesky, Štursova 9/5, PSČ 61600 

zastoupená Tomášem Kratochvílem, jednatelem společnosti. 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstnku, vedeném Krajským obchodním soudem v Brně, oddíl C, vložka 28826 

dále společně též jako „smluvní strany" 

li. Předmět díla a způsob prov.idění díla 

1 ~ r 

: t-lt. l~ B 
rur. , . 

l 11":f I • i 1 

„ I .J•\J 

·111 t., · r·,.,•s... 1(, B .,, L1 •. 
11•. ' " í'.l I 

' 1:, (~ ~ \..,:·,, . .., 
,,1.., . ... ... ,11 ,.,,, 

Jtlt·'*>°'I ... , I/ 



oka 

1. Zhotovitel se touto Smlouvou o dllo (dále jen „Smlouva") zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele níže uvedené dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj ujednanou cenu. 

2. Pfedmětem plnění dle této Smlouvy je: Dodávka a montáž nábytku do kanceláfských prostor v Babák offlce(dále 
jen „dílo"). Dllo bude zhotovitelem provedeno na adrese: Jana Babáka 2733, 61200, Brno. 

3. V prípadě, že zhotovitel během provádění díla zjistí překážky a okolnosti bránící řádnému splnění díla, které 
nebylo možno objektivně před započetím prací zjistit, je povinen bez zbytečného odkladu o této skutečnosti 
informovat objednatele s tím, že smluvní strany se zavazuji uzavřít písemný dodatek k této smlouvě, který by 
sjednal činnosti a jejich cenu k odstranění závadného stavu nebo překážky. 

4. Zhotovitel je oprávněn nechat provést dílo tretí osobou (subdodavatele). V tomto případě však zhotovitel 
odpovídá, jako by dílo prováděl sám, prostřednictvím svých pracovníků. 

S. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně . Je-li k provedení díla nutná součinnosti objednatele, určí mu 
zhotovitel přiměřenou lhútu kjejímu poskytnuti. Tato lhůta nesmí být kratší než 3 dny. Uplyne-li tato lhůta 
marně, má zhotovitel právo podle své volby si buď zajistit náhradní plnění na účet objednatele, anebo, upozornil
li na to objednatele, odstoupit od smlouvy. 

Ill. Cena díla, její specifikace a zpúsob úhrady 

1. Cena díla je stranami ~ položkového rozpočtu, který je nedllnou součástí této Smlouvy, jako její 
pfíloha č . 1, a to ve výši- ez DPH (dále jen „cena" ). 

2. Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny uvedené v čl . Ill. odst. 1 této Smlouvy proběhne následujícím 
způsobem. 

3. Po uzavfenf smlouvy o dílo Objednatel uhradí Zhotoviteli zálohu ve výši 30% z celkové ceny za dílo. Po pfevzetf 
díla ze strany objednatele dle této Smlouvy, bude zhotovitelem vystaven daňový doklad se splatností 14 dnů, na 
základě kterého bude zhotovitel požadovat úhradu výše uvedené ceny. 

4. Uvedená cena mOže být změněna, jen pokud se změní podmínky mající vllv na její výši, tj.: 
pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných prací a dodávek, než těch, které jsou předmětem 

této sm louvy nebo pokud objednatel vyloučí některé práce a dodávky z předmětu plnění, 

pokud objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh materiálů, než tu, která je specifikována 

touto smlouvou a jejími pfílohami, 

pokud se pfi realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednáni smlouvy známy a 

zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu. 

f.,.,., 1 t I ,, 

:,. ('\l„ I~ o I 
(JI~ f ,~ .. ',li,...: •: 

• 4/ •• .,, ;111 • t, n.tJ. .. 1' ~ .... , .. " , .. 
.,ti,. 

, I. ( I,; ()-_• I ... 

-1~, 1 ... ;·11 

-~ -\j,\·,I.~ WNI IOkrl Cl 



toka 

pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy a 
zhotovitel je nezavlnil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu. 

4. V případě dodatečných požadavků objednatele, které vyvolajl nezbytné vícepráce, budou tyto změny oceněny a 
připočteny k dohodnuté ceně dodávky. Zhotovitel Je povinen před provedením všech vícepracf provést jejich 
soupis, ocenění a případný návrh na změnu termínu ukončení díla a takto je předložit objednateli k odsouhlasení. 
Teprve po písemném souhlasu objednatele má zhotovitel právo na jejich realizaci a právo na jejich úhradu. 

5. Jakékoliv změny sjednané ceny Jsou možné pouze písemně dohodnutou formou dodatku ke smlouvě 
podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. Objednatel a zhotovitel učinf vše pro to, aby byl dodatek 
sepsán v co nejkratší době tak, aby změny pokud možno co nejméně zpožďovaly realizaci díla. Zhotovitel není 
oprávněn změny provádět bez uzavřeného písemného dodatku. 

IV. Doba plněni 

1. Zhotovitel se zavazuje provést ve prospěch objednatele kompletní zhotovení díla, specifikovaného v čl. li odst. 2 
této Smlouvy a dodat jej, spolu s veškerými dohodnutými součástmi a přfslušenstvlm uvedeným v terminu 

nejdříve 15.1. 2020 a nejpozději 28.2.2020 ( termín bude upřesněn po dohodě obou stran). 

2. Termín dokončeni dfla může být měněn pouze na základě vzájemného souhlasu obou smluvních stran a to 
prostřednictvím písemného dodatku k této Smlouvě. 

3. Zhotovitel není oprávněn plnit svůj závazek i před termínem uvedeným v čl . IV odst. 1 této smlouvy, neboť dílo lze 
provést až poté, kdy objednatel převezme prostory v místě plnění. 

V. Záruční podmínky 

1. Zhotovitel se zavazuje, fe dílo, bude po dob-působilé k použití pro obvyklý účel a zachová si obvyklé 
vlastnosti. Záručnl doba ve všem případech začíná běžet dnem předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, není-li 
počátek běhu lhůty písemně ujednán smluvními stranami jinak. Záruční doba se prodlužuje o dobu počítanou od 
zjištění vady, v důsledku níž je předmět díla nebo jeho část vyřazen z provozu, až do jejího odstraněni. 

2. Vady díla, na něž se vztahuje zhotovitelem poskytnutá záruka, je objednatel povinen oznámit zhotoviteli 
písemnou formou. 

r, [. J ... ,, l.; I 

n:. ,.,. 
, 1 O, .1 t .1 , . • t• ,,. .. 

.... ~·J' f,I !o 11 f .,., 1. J.il ,._ .. 11t!l"l!'l 1, nf ... ,,i .J. .• 1NWV-1 loko cz 



toka 

3. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstraňování vad a nedodělkú, které byly uplatněné v záruční době, nejpozději 
do 7 dnů od doručení písemné reklamace. 

4. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady a nedodělky díla nejpozději do 14 dnů od nastoupení k 
odstraňování vad a nedodělků, tj. do 21 dnů od doručení reklamace do sídla zhotovitele. V případě vyšší časové 
náročnosti na odstranění vady dohodnou smluvní strany náhradní nezbytně nutnou dobu pro jejich odstraněni. 

S. Náklady na odstranění vad a nedodělků, zahrnující zejména cenu vyměňovaných dílů, náklady na pracovní síly při 
demontáži, opravě a montáži, náklady na dopravu a další náklady vzniklé v souvislosti s vadou či nedodělkem a 
jejich odstraněním, je povinen z titulu své odpovědnosti uhradit zhotovitel. 

6. Objednatel Je oprávněn pfípadnou vadu nebo nedodělek díla odstranit sám nebo prostřednictvím jiné osoby v 
pfrpadě, fe k takovému odstranění vady nebo nedodělku dá zhotovitel písemný souhlas nebo v případě, fe 
zhotovitel vady či nedodělky neodstranil v uvedené lhůtě, a to na náklad zhotovitele a bez újmy na svých právech 
ze záruky. Zhotovitel je povinen uhradit náklady na odstranění vady objednatelem do 14 dnů po pfedlofení 
příslušných účetních dokladů za odstranění vady a předložení fotodokumentace pfed opravou a po opravě. 

7. Objednatel je povinen vytvořit zhotoviteli předpoklady pro odstranění vad díla, zejména umožněním pfístupu na 
mlsto, kde bude vada odstraňována . 

VI. Odstoupení od Smlouvy 

1. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v pffpadě podstatného porušení smluvních 
povinnosti nebo v pi'ípadě, Je-li na majetek druhé smluvní strany vyhlášeno konkursnl řízení nebo Je-li tento návrh 
zamítnut pro nedostatek majetku úpadce. 

2. Za podstatné porušeni smluvních povinností se považuje: 
Za podstatné porušeni smluvních povinností objednatele se považuje, je-li objednatel v prodlení s 
peněžitým plněním o dobu delší než 30 dnu po termínu splatnosti. 
Za podstatné porušení smluvních povinnosti zhotovitele se považuje kterákoliv z nífe uvedených 
skutečnosti: 

je-li zhotovitel v prodlení s plněním dle čl. IV odst. 1. této Smlouvy o dobu delší než 30 dnů, 

zhotovitelem předávané dílo nebo jeho část neplní kvalitativní ukazatele, 

provádění prací v rozporu s předmětem smlouvy. 

3. Odstoupeni od smlouvy musí být učiněno p ísemně, doručeno druhé straně, přičemž účinky odstoupení nastávají 
dnem doručení písemného oznámení. 

1.1 , 1· , 

F , 1, 

.. 
J • , I WW'JY !oka c7 



tok 

VII. Smluvní pokuty 

1. V piípadě prodlení kterékoliv smluvní strany s plněním povinnosti vznill základě této Smlouvy, má v tom 
případě druhá smluvní strana právo požadovat smluvní pokutu ve výši ceny díla za každý i započatý den 
prodlení s plněním konkrétní smluvnl povinnosti. Maximální výše smluv po uty, kterou může jedna stran po 
druhé na základě prodlení s plněním své povinnosti požadovat, j- ceny díla. 

2. V přlpadě odstoupení od smlouvy objednatelem z důvodů na straně zhotovitele, vzniká objednateli nárok na 
uhrazení smluvní pokuty ve výši již uhrazených plateb, max- ceny díla. 

3. V případě odstoupení od smlouvy zhotovitelem z důvodu na straně objednatele, vzniká zhotoviteli nárok na 
uhrazení smluvní pokuty ve výši ceny díla snížené o již uhrazené platby poskytnuté objednatelem. 

VIII. Převzetí díla 

1. Dokončené dílo předá zhotovitel objednateli zápisem o předání a převzetí díla. Dílo může být převzato ze strany 
objednatele s výhradami nebo bez výhrad. O převzetí díla bude stranami sepsán předávací protokol. 

2. Vady a nedodělky zjištěné pfl předání dfla, které podstatně nebrání užívání díla (drobné}, je zhotovitel povinen 
odstranit podle zápisu uvedeném v předávacím protokolu. 

3. Jestliže objednatel odmítne dílo nebo jeho část převzít, sepíši obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska a 
jejich zdůvodněni. Po odstranění nedostatků, pro které odmítl objednatel dílo nebo jeho část převzít, se opakuje 
přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možné sepsat k pOvodnlmu předávacímu 
protokolu dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že dílo nebo jeho část přejímá . Protokol o předání a převzetí 
díla je uzavřen podepsáním dodatku. 

-,1,..' f,tr I Ú 

f ,,, 
,t-:• 
!.,. 

IX. Vyššf mot 

,. ,,.J h.t t 

"' : ,t· •r. •' 
•t 1f ··I ''- t•, 

'd t , 

I, ,, < I:·! .,.d 
\ ~ . • 11 I f I., 

~-:f ,:,,.. ... \ wv-1w loka ct 



toka 

l . Žádná ze smluvních stran se nedostane do prodlení s plněním svého závazku v přlpadě, že toto prodlení bude 
zaviněno překážkami, které nebyla s obvyklou péčí sto předpovědět (vyšší moc). Tato strana je však povinna o 
této skutečnosti druhou stranu neprodleně písemně informovat, poté co tuto překážku zjistí a zároveň splnit svou 
smluvnl povinnost okam2itě po odpadnutí této překážky. 

X. Závěrečná ustanovenf 

l . Tato smlouva je uzavfena a interpretována podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

Právnf vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovně upraveny touto Smlouvu, se řídl českou právní 
úpravou, dopadajíc! na tyto vztahy. 

2. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, 

že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které její uzavřeni vylučovaly a berou 
na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právnf důsledky plynoucí z vědomě nepravdivých jimi uvedených 
údajů. 

3. Nedllnou součást í této smlouvy jako její Pfiloha č. 1 je položkový rozpočet . 

4. Smlouvu je možno doplňovat nebo měnit výhradně písemně a to formou vzestupně číslovaných dodatků 
schválených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

S. Smlouva o dílo je vystavena ve 2 shodných vyhotovenlch, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží po 1 vyhotoveni. 
Toto ujednáni platí pro všechny návrhy změn a dodatků . 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění této smlouvy v registru smluv. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajist í objednatel. 

7(11111~ 
v Praze dne: ..................... . V Brně dne: .... ;.: ................ .. 

Objednatel: 

,. l i 
f'! .. I· I, I , . 

?, .. ~ 1 • , . , '. I '11 " 
,,1 t ,L1 • I ~ 1 www tok;, r.z 



toka 

Dvoustíll kancelái'ský 
X3AP8180/BA/R 

St01 kancelálský 
X3L011818A/R 

StQI pflstavný 
X3DA0080/BA/R 

St01 kanc:elái'ský 
X3L0108JBA/R 

Paravan akustický 
SCOF3180/B01 /019 

Kolejnice 
SCB02180/R 

Spodnl kryel panel 
COFRA180/BA/R 

Kontejner mobilnl 
1DCA003/BA/BAIJR 

ll8l1ch • záltladnl. X3, IOZ!Mfy. 1800lC1600mm (2>c 1~). + 
2ll pfiatavný atůl 6DOx 800mm, výilla 750mm. lamino b114 •· 2Smm, 
podnof nimcwtl jekl 40x40mm lllllr1ldt 

xs, roirnary. 1800d00mm, výllla 750mm, lamino llll411. 25mm. 
poclnot nirnovi Jekt 40x40mm anll'lldt 

X3. razm6ry: 800ll$00mm, výtka 750mm, larrino bftá ._ 25mm. 
podnoi nill10'IÍI jek 40x40mm amt1IClt, kotveni do úkladnlllo stolu 
(nela samoslaln6) 

XS, IOZl'll«y: 800x800mm. výiJca 750mm, lamino bili I. 25mm, 
poclno,f nirnoft jetll 4Chc40mm antnlcit 

ó61ka 1800mm, v. 330mm, el<uaticlt6 p6na ~6116 beZlimM, 
berve mockj 801/019 

pco akusticl<ý paravan. rozmfr; 180J3,lx.2,5, baMI amraclt 

pco atúl 1800mm, v.35omm. lamilO bl4, Ilf. kotvlcfc:11 prvků llaMI 
entracil 

3 ZÚUl/lly, centr61nl zimek. korpua lamlno bié. iMlka lamlno bilt, 
ůctiytky Look (JR) antracit 

Kancelál'ska židle Xenon. podnot ~ . btmi podru6ky výf.kow ltlM!eln6, otoa\6, 
Xenon/10SUčemé/P58PU/ V)'&Oký op61'1t, S)'ftdlro mee11an11ca. posuv aedíku, lállul 1. lat 

Zasedacl !idle 
Arca/21V/čemé/ 

Skflň s dvei'mi 
ECEB90BJBA/BAIJR 

20H a dvefmi, rozmiry. 900x450x820mm L TO bí16, úchylky LOOK 
(JR) anttacit, zámell 

Skrtň vysoká 50H I dvei'ml, ialnf, rwm6ry. 900 x 450 x 2000mm, L TO bR6, 

ECES90SJBA/BA/JR/atyp wa'ra'~OOK anb'toeit. 

Skftr'I s dvei'mi a dvefml. 40H, rozměry. 900x450x1800mm L TO lll'lá, úmek 

ECEL90UBA/BAIJR 

Věšák stojanový barva kollry bU. barva h6čku bílá 

Seven/RAl9016/RAL9018 

Skfi" pod kopírku 
AT19.fi-112/6 

Stůl nlzl<ý 
SV40/čemá 

Kfesllko 
Fan/1 OV!Oemá/ 

Celkem 

zaffdai!ka 

a dvei'mi, jedr,a police, 20H, rozmhy: 11880mm x 1700 mm x 
h700mm, pn,lledenl lamino bi!A, včebi6 lopu 18mm, llc:hytky Look 
antracit 

Podnot lytinová mnt, deska 11kb kll!el1é, Pf'Ůl'IIA!'600mm, výtka 
a!Clu 4SOmm 

Fen, atmé podnoži, kostra!Y!inová. slandan:lni klwlty, prošlváni 
lhlld~ barvy, létb kat 1 

Cenori nabldka: 000110431 
Zakúb: H19112 
Forma úhrady. 

Datum vystavanf: 11nt2019 
Termfn doda!lnl: 

6 

2 

2 

2 

6 

6 

2 

14 

14 

4 

16 

3 

6 

2 

Strana: 1 / 2 



toka 

Jednacl stůl 
X3L T112/BA/R 

Jednací stul 
X3LT12A/BA/R 

Zasedacf 2idfe 
Arca/21V/čemá/ 

Skrlň s dvefmi 
ECEB90BIBA/BAIJR 

Věšák stojanový 
Seven/RAL9016/RAL9016 

Celkem 

Oalatnl polotky 

Doprava a montáž 
00006 

Dodavatel: 

X3 • základní, iozm6ly. 1200x1200mm, Wlk.1 750mm. kovová 
podno! anlraci1, delka lamino ti. 25mm bll4 

XS. pňatavnj, twm6ry. 1200x1200mm, výilca 750mm, koVOY6 
podno! arrtracit, clOlb bff6 lemlno ti. 25mm 

20H a Clvefmi, IQDl',6,y: 900x450Jt820mm L TO bll6, IÍctlytky LOOK 
(JR) anlraeit. zámek 

barva kostry bU. baMI "6čltu bllé 

Cenori nabfdka: 0001toa5 
%akúka: H18112 
Fonna úhrady. 

Datum vystaveni: 11/7/2019 
Termln dodáni: 

1 

2 

16 

3 

2 

Objednatel: 

Daňový doklad Vám bude zasl6n elektronickou cestou. Doplňte elektronický kontakt na odpovědnou 
osobu za pflJetJ a pfedáni daňového dokladu k proplaceni. 

Pfev:i:etlm zbo!l stvrzuji 1trany smluvnl vztah. Smluvnl strany ae podle zákona o rozhodClm rtzenl a o výkonu rozhodelch Mlezů e. 216/1994 Sb. 
v pla1ném znenl dOhOdly. !e veAkeré Jepch spory vzniklé z té1o smlouvy a nebo v aolNis!osti s ni budou rozhodovánt v rozhodetm l'lzenl pl'ed Jediným 
rozhodcem podle Jednactho rádu rozhodCtho rlzent vydaného Unii pro rozhodet a mediačnl rlzenl ČR, a.s., IC: 27166147 (dále jen '"Une') a 
zverejněného na Internetové adrese www.urmr.cz, ~ roztiodce bllde ke dni dOruCenl taloby zapsán v Seznamu rozhodcú vedeném Unii a 
Sm11M1I strany llmto v9&tovně pollěi'ujl Unii, aby urtlla podle Jeclnaclho rédu rO.zho<lčlho flzenl rozhodce pro rozhodčl ffzenl zak>!eM touto rozhodel 
doložkou. Smluvnl &1rany tlmto pověfujl takto 1.Wčeného rozhodce k roZhodovénl dech sporO podle zásad spravedlnosti. Smluvnl strany vjslori 
prohlaš141, te pfed podpisem rozhodel smlouvy mety a maJI motnost seznámit se s Jednacím rédem rozhodčlho llzenl, jakož i , Nal'izarilm o 
nákladech rozhodelho rizenl, a také tak učíníly a uvedené dokumenty tak povwjl za nedllnou součást této rozhodel smlouvy. 

Strana: 2 / 2 




